

نیش جامعه

رئیس سازمان جمعیت هلال احمر خبر داد

اسکان اضطراری ۸۰۰۰ نفر

از زلزله زدگان خراسان شمالی



رئیس سازمان جمعیت هلال احمر با اشاره به وقوع زلزله ۵/۷ ریشتری در خراسان شمالی، گفت: ۸ هزار نفر از زلزله‌زدگان این استان اسکان اضطراری یافتند.
به گزارش ایستنا، ضیایی در حاشیه بازدید از مناطق زلزله‌زده قصر قجر واقع در شهرستان بجنورد و در جمع خبرنگاران افزود: شدت زلزله در شهرستان بجنورد به اندازه‌ای بوده که برخی منازل مسکونی و تاسیسات بین ۴۰ تا ۵۰ درصد تخریب شدند. وی ادامه داد: بعد از زمان وقوع زلزله نیروهای امداد و نجات در محل‌های حادثه‌دیده حاضر شده و اقدام به امداد و نجات کردند و طی ۴ تا ۵ ساعت اولیه امر امداد و نجات به پایان رسید. ضیایی با اشاره به اینکه ۲۳۰۰ چادر در مناطق مختلف شهری و روستایی زلزله‌زده توزیع شده است، اظهار کرد: از این تعداد فقط ۵۰۰ باب چادر در روستای قصر قجر بوده است.

■ ■ ■

حمله اشرا به کلاتری ۲۲هواز و شهادت ۲ مأمور پلیس

جزئیات بیشتری از حمله اشترار مسلح به کلاتری ۲۲ هواز و شهادت ۲ مامور پلیس اعلام شد.
به گزارش میزان، ساعت ۱:۰۵ بامداد دوشنبه تعدادی از اشرا که به سلاح گرم مسلح بودند با حمله به نگهبان کلاتری ۲۲ مجاهد هواز او را مجروح می‌کنند و وارد کلاتری می‌شوند. این افراد به محض ورود به داخل مقر انتظامی اقدام به تیراندازی به سمت ماموران می‌کنند. این افراد پس از به رگبار بستن ماموران انتظامی از محل متواری می‌شوند. در این درگیری گروهان یکم عزیزالله بهمنی و ستوان سوم علی بخش حسوند به علت اصابت گلوله به سر به شهادت رسیدند. در این درگیری سرباز حسین البوبالد و گروهبان یکم مسلم یادگاری مجروح شدند که برای درمان به بیمارستان منتقل شدند.

یادداشت میهمان

۲ چالش مهم صنعت گردشگری



شاهرخ محمدزاده:۱ استان تهران با دارا بودن تعداد ۱۰۶ میهمانپذیر، ۶۲ اقامتگاه و ۱۷ زائرسرا در اامازده داوود در رتبه اول کشوری در این حوزه قرار دارد. گردشگری در دنیای امروز یکی از فعالیت‌های مهم از نظر اشتغال‌زایی در چرخش مالی و اقتصادی کشورهاست. این در حالی است که گردشگری در کشور با چالش‌هایی مواجه است. از جمله دلایل ضعف صنعت گردشگری این است که وقتی شخصی برای راه‌اندازی یک واحد اقامتی یا پذیرایی در حوزه گردشگری اقدام می‌کند، به اندازه‌ای در مسیرش مشکلات وجود دارد که باید کفش اهنتی به پا کند و در نیمه راه نیز پنشیمان می‌شود که چرا وارد این راه شده است. دولت و مدیران این حوزه مهم از لحاظ اقتصادی باید فکری کنند که وقتی تقاضایی در این حوزه می‌شود، کارگروهی متمرکز با حضور تمام دستگاه‌های متولی و ذی‌نقش این تقاضا را بررسی کند و اینگونه نباشد که صدور مجوزهای لازم بیش از یک سال به طول بینجامد. از دیگر چالش‌های این صنعت می‌توان به اقامتگاه‌های غیرمجاز در شهر تهران اشاره کرد که این دسته از اقامتگاه‌ها می‌توانند امنیت اجتماعی و بهداشتی جامعه را با مخاطراتی روبه‌رو کنند که برای مثال بیشتر آنها از امکانات ایمنی چون کپسول‌های آتش‌نشانی و بهداشتی بی‌بهراند. متأسفانه طی ۳سال گذشته حمایت خاصی از این صنعت فعال در حوزه گردشگری توسط دولت به عمل نیامده، این در حالی است که می‌توانستیم در راستای رونق صنعت گردشگری از لحاظ ساخت واحدهای اقامتگاهی و حتی بازسازی آنها، طی ۲ سال گذشته اقدامات خوبی انجام دهیم و حداقلر استفاده را کنیم. لذا اتحادیه میهمانپذیران استان تهران به منظور سامان بخشیدن و کمک به فعالان و سرمایه‌گذاران این حوزه اقتصادی آمادگی کامل دارد شرایط را برای آن دسته از واحدهای اقامتی، حتی اقامتگاه‌های غیرمجاز جهت صدور پروانه کسب که به این اتحادیه مراجعه کنند، تسهیل کرده و مساعدت لازم را به‌وجود آورد.
*رئیس اتحادیه میهمانپذیران استان تهران

گروه اجتماعی: تنبیه بدنی پدیده ناهنجاری است که قطعاً نه در آن مقصر تنها معلم است و نه دانش‌آموز؛ شاید مقصر اصلی سیستم فرسوده‌ای است که معلم و دانش‌آموز در آن به تعلیم و تربیت مشغولند و از تحول در آن هم خبری نیست.

به گزارش فارس، برخی حوادث تلخ حتی در صورت تکرار هم عادی نمی‌شوند و تکرار از تلخی آنها نمی‌کاهد. تنبیه بدنی دانش‌آموزان از این دست اتفاقات است که اخبار آن هر چند وقت یکبار رسانه‌ای می‌شود و فیلم و عکس منتشر شده از دانش‌آموزان آسیب دیده، احساسات عمومی را جریحه‌دار می‌کند؛ برای نمونه تنبیه شدید بدنی در شهر رودبار کرمان در مدت کوتاهی به چندین مورد رسید و به استعفای رئیس آموزش‌وپرورش این شهر منجر شد. تنبیه بدنی دانش‌آموزان مطابق ماده ۷۷ آیین‌نامه اجرایی مدارس ممنوع و تخلف است و بعد از طرح شکایت در هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات، قابل رسیدگی است و بنا بر شدت تخلف صورت گرفته برای معلم متخلف مجازاتی منظور می‌شود، این مجازات‌ها گاه تا تعلیق معلم از خدمت شدت می‌یابد و البته این جنبه مجازات اداری است و از لحاظ کیفری نیز این مساله قابل پیگیری است، بنابراین از لحاظ قانونی خلأیی در این مساله وجود ندارد.

■ **خلأقانونی نداریم**

مهدی نویدادهم، مدیرکل شورایعالی آموزش‌وپرورش با بیان اینکه تنبیه بدنی دانش‌آموزان همواره در قوانین کشور ممنوع بوده است، گفت: «در عمل متأسفانه برخی معلمان و دانش‌آموزان و حتی خانواده‌ها رعایت قانون و ضوابط را نمی‌کنند و به نظر می‌رسد باید فکری برای این موضوع کرد و شاید لازم باشد در برخی آیین‌نامه‌ها تجدید نظر کنیم و مصوبه جدید داشته باشیم اما براساس قوانین فعلی این عمل ممنوع است». اما چرا معلمانی که اسطوره ایثار و صبر هستند تا این حد آستانه تحمل‌شان پایین آمده

آزیر

گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای کردستان از شناسایی و دستگیری جاعل ویزا و کلاهبردار اینترنتی خبر داد.
به گزارش میزان، سرهنگ فرامرز شاکری اظهار کرد: شهروندی که در دست داشتن مرجوعه از دادسرای عمومی و انقلاب سندنج با موضوع کلاهبرداری رایانه‌ای، به پلیس فتا مراجعه و اظهار کرد از طریق اینترنت با شخصی که در زمینه اخذ ویزا فعالیت می‌کرد آشنا شده و برای اخذ ویزا طی ۳ فقره مبلغ ۱۲۰ میلیون ریال واریز کرده اما بعد از واریز وجه کلاهبردار جوابگوی تعهدات خود نبوده و به تماس‌های وی پاسخ نمی‌داده است. وی افزود: پس از انجام تحقیقات مقدماتی و انجام شگردهای پلیسی فردی شناسایی شد و در تحقیقات اظهار داشت مدتی قبل یک خانم از همکارانش،

وزیر اسبق آموزش‌وپرورش:

سند آموزش ۲۰۳۰ بر اساس تفکرات سکولار است

چهره روز **گروه اجتماعی:** وزیر اسبق آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه طراحی سند آموزش ۲۰۳۰ توسط یونسکو بر اساس تفکرات سکولار است، تأکید کرد: سند تحول بنیادین یک الگو بر اساس آموزش‌وپرورش



توحیدی است و برای همه دنیا قابل استفاده است. محمود فرشیدی، وزیر اسبق آموزش‌وپرورش درباره سند آموزش ۲۰۳۰، به فارس اظهار داشت: طراحی این سند توسط سازمان علمی –فرهنگی یونسکو صورت گرفته و برنامه‌های این سازمان سکولار است. وی با بیان اینکه الگوی آنها با الگوی ما متفاوت است، ادامه داد: ما الگویی از دین اسلام داریم و انسان را خلیفه خدا روی زمین می‌دانیم اما آنها در تفکر اومانستی، انسان را خدا می‌دانند. وزیر اسبق آموزش‌وپرورش در تشریح وجود تفاوت در ۲ دیدگاه تربیتی اسلام و غربی، افزود: با مقایسه این دو تفکر، الگویی که بر آن اساس طراحی شده با الگویی که بر اساس مکتب توحیدی طراحی شده است، چطور می‌تواند یکی باشد و به نظر بنده این حرف بامبانی نیست. فرشیدی با انتقاد از عدم اجرا شدن کامل سند

سلامت

گروه اجتماعی: سخنگوی وزارت

بهداشت نسبت به کاهش مرخصی مردان در زمان تولد فرزند واکنش نشان داد.
به گزارش تسنیم، ایرج حریرچی در نشست خبری خود با رسانه‌ها درباره چرایی کاهش مرخصی مردان در ضمن تولد فرزند اظهار داشت: متتقدیم تسهیلات به مردان در زمان‌هایی از جمله زایمان

ساختار فرسوده نظام آموزشی علت اصلی رشد پدیده‌های ناهنجار است

آزیر قرمز افزایش «تنبیه بدنی» در مدارس



است؟ آیا دانش‌آموزان رفتار نامناسبی دارند؟ قطعاً چنین مواردی از زیر پا گذاشتن حریم اخلاقی نهاد امن تعلیم و تربیت، نمی‌تواند چهره ایثار صدها هزار معلم دلسوز و صبور ایرانی را مخدوش کند و تعمیم این ناهنجاری رفتاری به جامعه معلمان صحیح نیست اما همین موارد نیز برای جامعه اخلاق‌گرای معلمان ایرانی شایسته به نظر نمی‌رسد.

عباس محمدی، مدرس دانشگاه و پژوهشگر اجتماعی در بررسی ابعاد و دلایل این ناهنجاری اجتماعی بیان داشت: «به نظر می‌رسد برخی معلمان و دانش‌آموزان دچار بی‌انگیزگی در ادامه روند کار و تحصیل شده‌اند و این مساله دلایل مختلفی دارد و ابعاد آن در محیط مدرسه خلاصه نمی‌شود». وی ادامه داد: «مشکلات معیشتی معلمان و آینده نامعلوم پس از فارغ‌التحصیلی دانش‌آموزان از جمله مسائلی است که باعث

کلاهبرداری‌های یک زن به بهانه ویزای اروپا

به او مراجعه و درخواست کارت بانکی‌اش را برای انجام امور بانکی کرده است و وی هم به سبب اعتمادی که به آن خانم داشته کارت بانکی‌اش را در اختیار نامبرده قرار داده که مبلغ موضوع پرونده نیز در این بازه زمانی به حساب کارت وی واریز شده و همان همکار خانم نیز وجه را برداشت کرده است. این مقام انتظامی ادامه داد: با توجه به اظهارات مظنون اول، متهم اصلی شناسایی و احضار شد و پیرامون موضوع پرونده از وی تحقیق شد که بیان داشت با همکاری یکی از دوستانش که در زمینه صدور ویزا فعالیت دارد و به انگیزه کسب منافع مالی این کار را انجام داده و با توجه اعتماد شاکای از وی کلاهبرداری کرده است. در نهایت با توجه به اعتراف به بزه انتسابی، متهمان به اتهام کلاهبرداری رایانه‌ای



تحويل مقام قضایی شدند. وی از شهروندان درخواست کرد در فضای مجازی ضمن افزایش سطح آگاهی و دانش خود، از اعتماد بی‌جا به موضوعات مطرح شده در این فضا جدا خودداری کنند.

همزمان با ثبت‌نام حج تمتع ۹۶ قوت گرفت

احتمال اعلام فراخوان جدید برای حج تمتع

تشکیل و آخرین تحولات در حوزه حج امسال در آن بررسی شد.
بیان شد اولویت‌های جدید برای تکمیل ظرفیت ثبت‌نام‌ها در آینده بسیار نزدیک اعلام شود. با مساعدت بانک ملی مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان نیز صرفا برای ودیعه‌گذاران در



سال‌های قبل، در هنگام واریز نهایی از مجموع هزینه سفر کسر می‌شود. به این ترتیب و با احتساب کسر مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان مساعدت بانک ملی، هزینه بالاترین درجه کاروان حدود ۱۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و پایین‌ترین درجه مبلغ ۹ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان است. عربستان سعودی هم در توافق کلی با همه کشورها اعلام کرده ۵۰درصد ظرفیت اعزام هر کشوری توسط هواپیماهای این کشور و ۵۰ درصد دیگر با هواپیماهای ملی کشورها انجام می‌شود اما رازینی‌ها برای افزایش سهم بیشتر به هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در جریان است. ضمن اینکه در مجموع با همکاری سازمان هواپیمایی کشوری، ۲۰ ایستگاه پروازی وجود داشته و اعزام‌ها از ۲۰ استان کشور انجام خواهد شد. پروازهای حج از ۲ مرداب با اعزام گروه‌های ستادی، عوامل آشپزخانه‌ها و دیگر مجموعه‌ها آغاز خواهد شد.



مرخصی‌هائیز نباید به روند شغل و کارفرما زیان وارد کند ولی ترجیحاً پیشنهاد ما این است که از مردان

داد: مسلماً باید مردان زمان تولد فرزندشان بتوانند

وزارت بهداشت درباره مشکلات نوبت‌گیری در برخی

بیمارستان‌ها عنوان کرد: این مشکل را واقعا قبول

داریم زیرا در برخی بیمارستان‌ها ایراد و اشکال از ما

است و راه‌حل آن افزایش کلینیک‌های ویژه است.

آب و هوا



مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به وضعیت بارشی کشور طی روزهای آینده، از کاهش نسبی دما در نوار شمالی کشور خبر داد.
احد وظیفه به ایسنا گفت: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی، با فعالیت سامانه بارشی در نیمه شرقی کشور، رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقت در برخی مناطق شمال شرق، جنوب شرق و دامنه‌های البرز شرقی پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: با ورود موج بارشی دیگری از سمت شمال غرب به کشور، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت در این نواحی بویژه در بخش‌های شمالی آذربایجان‌های شرقی و غربی و اردبیل پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه فعالیت این موج روز سه‌شنبه ۲۶ اردیبهشت در شمال غرب، شمال شرق و با شدت کمتر در سواحل خزر و روز چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت در استان‌های ساحلی خزر و شمال شرق است، گفت: در بعدازظهر چهارشنبه بارش پراکنده در ارتفاعات کرمان و سیستان‌وبلوچستان قابل پیش‌بینی است همچنین در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (امروز و فردا) به سبب نفوذ جریانات خنک شمالی، دما در نوار شمالی کاهش نسبی می‌یابد. به گفته وظیفه، در روز سه‌شنبه وزش باد نسبتا شدید در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و روز چهارشنبه در دامنه‌های البرز شرقی و شمال شرق پیش‌بینی می‌شود. همچنین امروز شرق خلیج‌فارس و تنگه هرمز موج است. وی درباره هوای تهران در روزهای آینده اظهار کرد: آسمان تهران روز سه‌شنبه (امروز) صاف، در بعدازظهر همراه با افزایش ابر و وزش باد، اوایل شب همراه با وزش باد شدید با بیشینه و کمینه دمای ۳۲ و ۲۰ درجه سانتیگراد و در روز چهارشنبه (فردا)، صاف تا کمی ابری، همراه با وزش باد با بیشینه و کمینه دمای ۳۱ و ۱۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

کوتاه‌وگیا

■ **مهرداد زنگنه**فر، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۹ از اتمام پروژه تأمین روشنایی بلوار یادگار امام در بزرگراه علامه عسگری تا پایان ماه جاری خبر داد.

■ داوود محمدی، نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از آمادگی این کمیسیون برای پیگیری مسائل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و حمایت جدی‌تر از این مجموعه فرهنگی خبر داد.

■ شهروند منطقه ۲۰ در پنجمین جشنواره آموزشی مشکلات شهر تهران حائز رتبه‌های اول تا سوم شدند.

■ «علم به روایت موزه»، عنوان برنامه‌ای است که موزه ملی علوم و فناوری برای بازدیدهای ویژه ۳ روزه خود در تاریخ ۲۶ تا ۲۸ (دیدیبهشت‌ماه ۹۶ تدارک دیده است تا بازدیدکنندگان و علاقمندان بتوانند لحظات مفرح و علمی را در این مکتب تجربه کنند.

■ ساختمان موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس به دلیل رعایت استانداردهای زیست محیطی حائز دریافت لوح دوستدار محیط زیست شد.

■ با توجه به اهمیت احداث و تجهیز سوله‌های مدیریت بحران در شهر تهران ۳ سوله مدیریت بحران تا پایان سال در محلات شمال تهران آماده بهره‌برداری می‌شود.

■ **مهرداد زنگنه**فر، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۹ از احداث فضای سبز در بزرگراه آزادگان جنب میدان میوه و تره‌بار خبر داد.

■ نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: فاز عملیاتی پروژه پیرایش یک کیلومتر از جداره پیرامونی میدان ۷۵ ساله راه‌آهن با هدف ارتقای کیفی منظر شهری و زیباسازی نمای شهری با مشارکت سازمان زیباسازی آغاز شد.

■ عباس بابازاده، شهردار منطقه ۱۰ با اشاره به اجرای طرح‌های توسعه‌ای و اعمال تدابیر ویژه برای افزایش سرانه فضای سبز گفت: رویکرد منطقه با توجه به کمبود سرانه فضای سبز و وجود بافت فرسوده و متراکم منطقه، اجرای طرح‌ها و برنامه‌های مختلف برای توسعه فضای سبز است.

■ **گلمکانی**، رئیس مرکز محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با تأکید بر نقش ساختمان‌های دوستدار محیط‌زیست برای تحقق شهر پایدار، گفت: برای نهادهی‌نه کردن ساخت بناهای دوستدار محیط‌زیست نیازمند انتقال تجربیات و همکاری دستگاه‌های مرتبط هستیم.